



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

WARSAW UNIVERSITY OF LIFE SCIENCE

АЗЕРБАЙДЖАНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ГРОДНЕНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

СТАВРОПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

**ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНО-ЕКОНОМІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ**

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ІМЕНІ В. В. ДОКУЧАЄВА

І М І Ж Н А Р О Д Н А НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ

**АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ
В СОЦІАЛЬНО-ОРІЄНТОВАНІЙ СИСТЕМІ
УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ**

**ПРИСВЯЧЕНА 90-РІЧЧЮ ВІД НАРОДЖЕННЯ
ПРОФЕСОРА
ДМИТРА МУСІЙОВИЧА ФЕСЕНКА**

25-26 травня 2016 року

м. Полтава

«... Вы бывали в бухгалтерии? Я бывал в бухгалтерии – везде цифры и цифры, и маленькие, и большие, самые разные, а под конец все друг с другом сходятся. Учет! Удивительно интересно! ...»

В. Маяковский

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF UKRAINE

**POLTAVA STATE AGRARIAN ACADEMY
WARSAW UNIVERSITY OF LIFE SCIENCE
AZERBAIJAN STATE UNIVERSITY OF ECONOMICS
GRODNO STATE AGRARIAN UNIVERSITY
STAVROPOL STATE AGRARIAN UNIVERSITY
DNEPROPETROVSK STATE AGRARIAN- ECONOMICS UNIVERSITY
SUMY NATIONAL AGRARIAN UNIVERSITY
KHARKIV NATIONAL AGRARIAN UNIVERSITY OF V.V. DOKUCHAEV**

II I N T E R N A T I O N A L SCIENTIFIC-PRACTICAL CONFERENCE

**ACTUAL PROBLEMS AND PROSPECTS OF
DEVELOPMENT OF ACCOUNTING, ANALYSIS
AND CONTROL IN SOCIALLY-ORIENTED
ENTERPRISE MANAGEMENT SYSTEM**

**DEDICATED TO THE 90th BIRTHDAY OF
PROFESSOR
DMITRY FESENKO**

25-26 May 2016

Poltava

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ

WARSAW UNIVERSITY OF LIFE SCIENCE

АЗЕРБАЙДЖАНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ГРОДНЕНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

СТАВРОПОЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

**ДНІПРОПЕТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНО-ЕКОНОМІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ**

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ІМЕНІ В. В. ДОКУЧАЄВА

І М І Ж Н А Р О Д Н А

НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ

**АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В
СОЦІАЛЬНО-ОРІЄНТОВАНІЙ СИСТЕМІ
УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ**

**ПРИСВЯЧЕНА 90-РІЧЧЮ ВІД НАРОДЖЕННЯ
ПРОФЕСОРА
ДМИТРА МУСІЙОВИЧА ФЕСЕНКА**

25-26 травня 2016 року

м. Полтава

*Рекомендовано до друку
Науково-методичною радою
спеціальності «облік і аудит»
факультету обліку та фінансів
Полтавської державної аграрної академії
(протокол № 11 від 24.06.2016 р.)*

«Актуальні проблеми та перспективи розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством» : Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції (м. Полтава, 25-26 травня 2016 року). – Полтава : РВВ ПДАА, 2016. – 222 с.

У збірнику матеріалів II Міжнародної науково-практичної конференції розміщено результати досліджень вітчизняних та закордонних науковців, присвячених актуальним проблемам та перспективам розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством.

Конференція присвячена 90-річчю від народження видатного науковця, ветерана Великої Вітчизняної Війни, Заслуженого працівника вищої школи Української РСР, професора Дмитра Мусійовича Фесенка.

Відповідальність за достовірність викладеного матеріалу та зміст тез несуть їх автори.



Дмитро Мусійович Фесенко
(1926-2012)

Науковий шлях Дмитра Мусійовича почався з навчання в аспірантурі Українського інституту економіки і організації сільськогосподарського виробництва та захисту кандидатської дисертації у 1967 році на тему «Планування, облік витрат і калькуляція собівартості продукції в колгоспах».

У тому ж році науковець був прийнятий на посаду доцента кафедри бухгалтерського обліку Полтавського сільськогосподарського інституту. З 1974 р. по 1988 р. працював проректором інституту з навчальної роботи, а з 1994 р. завідувачем кафедри бухгалтерського обліку. У 2001 р. професор Фесенко був обраний головою Полтавського регіонального відділення Федерації бухгалтерів, аудиторів і фінансистів АПК України.

Успіхи у науковій та навчально-методичній роботі Дмитра Мусійовича відмічені багатьма відзнаками, зокрема: член методичної Ради Міністерства сільського господарства СРСР (1975 р.); Заслужений працівник вищої школи Української РСР (з 1986 р.); член Методичної Ради з бухгалтерського обліку та звітності Міністерства аграрної політики України; ветеран Великої Вітчизняної Війни, має численні ордени та має медалі, зокрема «За доблесну працю».

З під пера Д. М. Фесенка випущено більше 180 науково-методичних праць і розробок (зокрема 28 підручників і посібників).

– Режим доступу : <http://www.rada.gov.ua>.

2. Методичні рекомендації щодо облікової політики підприємства. Наказ Міністерства фінансів України № 635 від 27 черв. 2013р. [Електронний ресурс] / Верховна Рада України. – Режим доступу : <http://www.rada.gov.ua>.

3. Інструкція «Про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій». Наказ Міністерства фінансів України № 291 від 30 лист. 1999 р. [Електронний ресурс] / Верховна Рада України. – Режим доступу : <http://www.rada.gov.ua>.

Л. В. Яловега,

к.е.н., старший викладач кафедри бухгалтерського обліку
Полтавська державна аграрна академія

О. В. Лега,

к.е.н., доцент кафедри бухгалтерського обліку,
Полтавська державна аграрна академія

РЕМОНТНО-ТЕХНІЧНІ МАЙСТЕРНІ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ: ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ТА КАЛЬКУЛЮВАННЯ ВИКОНАНИХ РОБІТ

Бухгалтерський облік аграрних підприємств має певні особливості, насамперед, пов'язані із технологією виробничого процесу основних його галузей: рослинництва, тваринництва, промислового виробництва, що відіграють важливу роль у розвитку економіки України. Однак важливою умовою ефективного ведення господарської діяльності аграрних підприємств є існування допоміжного виробництва, призначення якого полягає у обслуговуванні основного. Специфіка вивчення собівартості виконаних робіт (наданих послуг) допоміжних виробництв має велике значення для підприємницької діяльності сільськогосподарського підприємства. Розробка та реалізація управлінських рішень ґрунтується на відповідній інформації про стан справ у тій чи іншій галузі діяльності господарюючого суб'єкта. Так, саме дані обліку витрат виробництва і калькулювання собівартості робіт (послуг) допоміжних виробництв є засобом виявлення виробничих резервів, постійного контролю використання матеріальних, трудових і фінансових ресурсів із метою підвищення рентабельності основного виробництва.

Вагомий внесок у розробку теоретичних аспектів обліку витрат та калькулювання продукції (робіт, послуг) витрат виробництва зробили вітчизняні науковці, зокрема М. Т. Білуха, Ф. Ф. Бутинець, С. Ф. Голов, М. Ф. Огійчук, В. Я. Плаксінко, В. В. Сопко та ін. Різноманітні аспекти калькулювання виконаних робіт (наданих послуг) допоміжних виробництв розглянуто у працях В. П. Завгороднього, О. В. Клименка, Л. О. Терещенка, М. М. Матюхи, В. Д. Шквіра та ін. Проте, наразі ділянка витрат допоміжного виробництва і калькулювання собівартості виконаних робіт і наданих послуг займає найбільш важливе місце у системі організації виробничого процесу господарюючого суб'єкта. З'ясування особливостей калькулювання вартості ремонтів здійснених у ремонтно-механічній майстерні є актуальним для забезпечення ефективного розвитку аграрних підприємств, що і обумовили вибір теми, структуру та напрями дослідження.

Допоміжне виробництво як галузь, не має для суб'єкта господарювання самостійного значення, хоча, зазвичай, виконання ним окремих робіт і надання послуг призначено для реалізації. На кожен вид допоміжного виробництва на рахунку 23 «Виробництво», субрахунку 234 «Допоміжне виробництво» відкривають окремий аналітичний рахунок. Де за дебетом рахунку накопичують прямі витрати на утримання допоміжних виробництв та розподілені накладні витрати, а за кредитом відображають вартість виконаних робіт, наданих

послуг як для основного виробництва так і стороннім споживачам в оцінці за фактичною собівартістю. Основні об'єкти обліку витрат допоміжних виробництв наведено на рис. 1.

Послуги надані одним видом допоміжного виробництва іншому, оцінюються за плановою собівартістю і не коригуються. Аналітичні рахунки субрахунка 234 «Допоміжні виробництва» закриваються у такій послідовності: газо-, тепло-, електро-, водопостачання, ремонтна майстерня, холодильні установки, вантажний автотранспорт, гужовий транспорт.

Обчислення собівартості виконаних послуг (наданих послуг) допоміжних виробництв здійснюється щомісяця за винятком ремонтних майстерень, де калькулювання фактичної вартості ремонтів здійснюється після їх завершення, а транспортні роботи тракторів і послуги живої тягової сили калькулюються у кінці року.

На аналітичному рахунку «Ремонтно-механічні майстерні» обліковують витрати на ремонт виробничого обладнання, машин, транспортних засобів, модернізацію, устаткування, технічного обслуговування, виготовлення запчастин, інструментів та інших виробів.



Рис. 1. Об'єкти обліку витрат допоміжних виробництв

Трактори, комбайни, автомобілі, що надійшли для ремонту, ретельно оглядаються інженером-механіком та завідувачем майстерні, які визначають складність ремонту, обсяг робіт і потребу у запасних частинах. За результатами огляду складається Відомість дефектів на ремонт машин (ф. № ВЗСГ-6) у двох примірниках: один залишається у ремонтно-механічній майстерні і є кошторисом для проведення ремонту на підставі якого складають Наряд на виконані роботи, а другий передається завідувачу складом для видачі потрібних ремонтних матеріалів і запчастин, де на його підставі складаються Лімітно-забірні картки на видачу товарно-матеріальних цінностей. Після закінчення ремонту Відомість дефектів на ремонт машин (ф. № ВЗСГ-6) разом із Лімітно-забірними картками, накладними та іншими первинними документами надходить до бухгалтерії, де на їх підставі за кожною машиною (трактор, комбайн, автомобіль) та сільськогосподарською машиною (культиватор, борона), що ремонтується відкривають окремий аналітичний рахунок та визначають фактичну вартість ремонтних робіт.

Прямі витрати на ремонт об'єктів автотранспорту та сільськогосподарських машин накопичують у Журналі обліку робіт і витрат у ремонтній майстерні (ф. № ЖН-3), у розрізі таких статей витрат: витрати на оплату праці; нарахування ЄСВ; паливо та мастильні матеріали; запасні частини; малоцінні і швидкозношувані предмети; роботи та послуги, характеристика яких наведена у табл. 1.

Таблиця 1

Типовий перелік статей прямих витрат допоміжних виробництв

Стаття витрат	Характеристика статті витрат	Кореспонденція рахунків	
		Дебет	Кредит
Витрати на оплату праці	Відноситься основна і додаткова оплата праці працівників ремонтної майстерні, безпосередньо задіяних у ремонтних роботах окремих об'єктів	234	661
Нарахування ЄСВ	Відображають нарахування ЄСВ на фонд оплати праці працівників ремонтної майстерні	234	651
Паливно-мастильні матеріали	Відображають вартість витраченого палива (обкатка відремонтованих об'єктів, а також вартість мастил).	234	203
Запасні частини	Відноситься вартість запасних частин, шин, акумуляторів для заміни спрацьованих деталей і вузлів під час ремонту окремого об'єкта	234	201
Малоцінні швидкозношувані предмети	Відноситься вартість спецодягу та спецвзуття, що видається працівникам, зайнятим на ремонтах об'єктів	234	22
Роботи та послуги	Відноситься вартість послуг виробничого характеру, наданих сторонніми підприємствами або власними допоміжними виробництвами, включаючи вартість послуг електро-, тепло- та водопостачання	234	234 або 631

Поряд із прямими витратами у ремонтно-механічних майстернях виникають витрати, що не можна безпосередньо віднести на об'єкти, що ремонтуються, тому такі витрати обліковують на окремому аналітичному рахунку «Накладні витрати» (загальновиробничі витрати) за наступними статтями: матеріальні витрати; витрати на оплату праці; нарахування ЄСВ, амортизація основних засобів загальновиробничого призначення та інші витрати (табл. 2).

Таблиця 2

Типовий перелік статей накладних витрат допоміжних виробництв

Стаття витрат	Характеристика статті накладних витрат	Кореспонденція рахунків	
		Дебет	Кредит
Матеріальні витрати	Обліковують вартість списаних ремонтних матеріалів, виділених на ремонт майстерні, вартість спецодягу і спецвзуття, малоцінного інвентарю, а також вартість електроенергії й води, використаних майстернею	91	20, 22, 234
Витрати на оплату праці	Відносять оплату праці завідувача ремонтної майстерні, та іншого загальновиробничого персоналу майстерні	91	661
Нарахування ЄСВ	Відображають нарахування ЄСВ на оплату праці загальновиробничого персоналу ремонтної майстерні	91	651
Амортизація	Обліковують суму нарахованої амортизації за основними засобами загальновиробничого призначення та іншими необоротними матеріальними активами	91	13
Інші витрати	Відносять інші загальні витрати майстерні: страхові платежі; витрати на відрядження; плата за пожежну охорону, послуги зв'язку та інші витрати, пов'язані з управлінням та обслуговуванням ремонтної майстерні	91	65, 63

У кінці місяця складається Відомість розподілу цехових витрат, де загальновиробничі витрати ремонтної майстерні розподіляються між об'єктами обліку витрат за ремонтами конкретних об'єктів, пропорційно сумі нарахованої оплати праці на кожне замовлення.

Після закінчення ремонтів, витрати списуються на галузі підприємства, для яких виконувались замовлення, зокрема, 231 «Рослинництво», 232 «Тваринництво», 233 «Промислове виробництво», 234 «Допоміжне виробництво», 15 «Капітальні інвестиції», 92 «Адміністративні витрати» і т. д. Якщо роботи виконувались за замовленнями інших підприємств або осіб – витрати списуються на дебет рахунку 903 «Собівартість реалізованих робіт (послуг). Не закінчені замовлення у фактичній сумі витрат залишаються як сальдо на 1 число наступного місяця.

Отже, у сучасних умовах господарювання сільськогосподарських підприємств процес ефективного управління допоміжним виробництвом, насамперед, залежить від раціонально побудованої системи обліку та об'єктивності відображення нею виробничих процесів. Більше того, важливість утримання ремонтних майстерень викликана підготовкою та проведенням комплексу весняно-польових робіт і є надзвичайно важливим процесом здійснення господарських операцій, пов'язаних з належною підготовкою матеріально-технічної бази підприємств.

Список використаних джерел:

1. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 «Витрати» № 318 від 31 груд. 1999 р. [Електронний ресурс] / Верховна Рада України. – Режим доступу : <http://www.rada.gov.ua>.
2. Методичні рекомендації з планування, обліку і калькулювання собівартості продукції (робіт, послуг) сільськогосподарських підприємств № 132 від 18 трав. 2001 р. [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <http://www.zakon.rada.gov.ua>.

Д. Н. Лёнина,

студентка факультета бухгалтерского учета,
УО «Гродненский государственный аграрный университет»
Научный руководитель Н. Г. Гирда,
ассистент кафедры бухгалтерского учета и контроля в АПК,
УО «Гродненский государственный аграрный университет»

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА УЧЕТА ИНВЕСТИЦИОННОГО ИМУЩЕСТВА В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ, УКРАИНЕ И В СООТВЕТСТВИИ С МСФО

Организация и реформирование систем бухгалтерского учета в различных странах в соответствии с МСФО является довольно актуальной на сегодняшний день проблемой. В настоящее время деятельность организаций, связанная с приобретением или созданием объектов недвижимости с целью их последующей передачи в операционную аренду, получает широкое распространение. Поэтому необходимо рассмотреть актуальные вопросы отражения в финансовой отчетности указанного имущества.

Порядок учета инвестиционного имущества регламентируется различными нормативно-правовыми актами. В Республике Беларусь Постановлением Министерства Финансов от 30.04.2012 г. № 25 принята инструкция по бухгалтерскому учету инвестиционной недвижимости [1], в Украине Министерством Финансов утверждено Положение (стандарт) бухгалтерского учета 32 «Инвестиционная недвижимость» [3]. В соответствии с МСФО данный вопрос регулируется стандартом IAS 40 «Инвестиционное имущество» [2].

12. УЧЕТ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО МСФО	98
Иванова А. А., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ	
13. ОСОБЕННОСТИ ОЦЕНКИ АКТИВОВ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В СООТВЕТСТВИИ С МСФО	101
Иванова Ю. А., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ	
14. РОССИЙСКИЕ СТАНДАРТЫ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ИХ СВЯЗЬ С МЕЖДУНАРОДНЫМИ СТАНДАРТАМИ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ	103
Карбашова А. В., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ	
Сытник О. Е., доцент кафедры бухгалтерского финансового учета ФГБОУ ВО СГАУ	
15. УЧЕТ ПЕРЕРАБОТКИ СОБСТВЕННОГО И ДАВАЛЬЧЕСКОГО ЗЕРНА НА МЕЛЬНИЦЕ	106
Кочержова Е. Н., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ	
16. СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОЙ ДАТЫ: ОТРАЖЕНИЕ В БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СОГЛАСНО МСФО	108
Кучинская Т. Ю., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГГАУ»	
17. ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНИЙ АСПЕКТ ОБЛІКУ ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ АГРАРНОГО ПІДПРИЄМСТВА	111
Левченко З. М., професор кафедри організації обліку і аудиту ПДАА	
18. РЕМОНТНО-ТЕХНІЧНІ МАЙСТЕРНІ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВ: ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ ТА КАЛЬКУЛЮВАННЯ ВИКОНАНИХ РОБІТ	114
Лега О. В., доцент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	
Яловега Л. В., старший викладач кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	
19. СРАВНИТЕЛЬНАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА УЧЕТА ИНВЕСТИЦИОННОГО ИМУЩЕСТВА В РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ, УКРАИНЕ И В СООТВЕТСТВИИ С МСФО	117
Лёнина Д. Н., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГГАУ»	
20. СРАВНИТЕЛЬНАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА СОДЕРЖАНИЯ БУХГАЛТЕРСКОГО БАЛАНСА УКРАИНЫ И РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	120
Литвин А. Н., студент факультета бухгалтерского учета УО «ГГАУ»	
21. ОТЛИЧИТЕЛЬНЫЕ ОСОБЕННОСТИ АМОРТИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ В БЕЛАРУСИ И УКРАИНЕ	122
Метечко Т.О., ассистент кафедры бухгалтерского учета и контроля в АПК УО «ГГАУ»	
22. СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ УЧЕТА ВЫРУЧКИ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОДУКЦИИ, РАБОТ И УСЛУГ В МСФО (IAS) 18 «ВЫРУЧКА» И РЕСПУБЛИКЕ БЕЛАРУСЬ	125
Михальчєня В. Ю., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГГАУ»	
23. ОТРАЖЕНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ В БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ БЕЛАРУСИ, РОССИИ И УКРАИНЫ НА СОВРЕМЕННОМ ЭТАПЕ	128
Михальчєня В. Ю., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГГАУ»	
24. ПОТОЧНІ БІОЛОГІЧНІ АКТИВИ ТВАРИННИЦТВА : ОСОБЛИВОСТІ ОЦІНКИ	131
Мокієнко Т. В., доцент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	
Прийдак Т. Б., асистент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	
25. ТРАНСФОРМАЦИЯ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ В СООТВЕТСТВИИ С МСФО	133
Попова А. А., студентка учетно-финансового факультета ФГБОУ ВО СГАУ	
26. МЕТОДЫ КАЛЬКУЛИРОВАНИЯ СЕБЕСТОИМОСТИ И ИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ В ОТЕЧЕСТВЕННОЙ И ЗАРУБЕЖНОЙ ПРАКТИКЕ	135
Семашко А. А., студентка факультета бухгалтерского учета УО «ГГАУ»	
Грудько С. В., старший преподаватель кафедры финансов и анализа АПК УО «ГГАУ»	
27. ОБЛІК ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА В СІЛЬСЬКОМУ ГОСПОДАРСТВІ ЗГІДНО П(С)БО	137
Скакун В. В., студентка факультету обліку та фінансів ПДАА	
Єрмолаєва М. В., професор кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	
28. ВИТРАТИ ВИРОБНИЦТВА: ЇХ ОБЛІК ТА ВІДОБРАЖЕННЯ У ФІНАНСОВІЙ ЗВІТНОСТІ	139
Скиданенко Ю. Д., доцент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	
Трушина А. Ю., асистент кафедри бухгалтерського обліку ПДАА	
29. ВІДОБРАЖЕННЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ОПЕРАЦІЙНІ ВИТРАТИ ТА ВИТРАТИ ВИРОБНИЦТВА У ЗВІТНОСТІ	141
Скубій В., Дзюбич Є., студенти факультету обліку та фінансів ПДАА	

НАУКОВЕ ВИДАННЯ

МАТЕРІАЛИ

II Міжнародної
науково-практичної конференції

АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В СОЦІАЛЬНО-ОРІЄНТОВАНІЙ СИСТЕМІ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ

присвячена 90-річчю від народження професора
Дмитра Мусійовича Фесенка

25-26 травня 2016 р.

Підп. до друку 30.06.2016. Формат 60х90/16.

Ум. друк. арк. 25,5. Обл.-вид. арк. 25,3.

Гарнітура Times New Roman Суг.

Тираж 100 прим.

Редакційно-видавничий відділ Полтавської державної аграрної академії

Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК №2174 від 26.04.2005 р.

Адреса: 36003, м. Полтава, вул. Сковороди, 1/3.